

Nr 32

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i lagen den 25 maj 1956 (nr 216) om jordbrukskasserörelsen, m. m., såvitt propositionen hänvisats till bevillningsutskottet.

I en den 2 februari 1962 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 50, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag om ändring i lagen den 25 maj 1956 (nr 216) om jordbrukskasserörelsen; samt

2) lag om ändrad lydelse av 28 § 3 mom. kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370).

Propositionen har hänvisats såvitt angår lag om ändring i lagen om jordbrukskasserörelsen till bankoutskottet samt vad angår lag om ändrad lydelse av 28 § 3 mom. kommunalskattelagen till bevillningsutskottet.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås införandet av särskilda civilrättsliga och skatterättsliga fusionsregler för jordbrukets kreditkassor. De nya bestämmelserna syftar till att underlätta från rationaliseringssynpunkt önskvärda sammanslagningar av sådana kassor.

Det under 2) upptagna *författningsförslaget* är av följande lydelse.

Förslag

till

lag om ändrad lydelse av 28 § 3 mom. kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370)

Härigenom förordnas, att 28 § 3 mom. kommunalskattelagen den 28 september 1928¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

28 §.

3 mom. Har bolag — — — samma tillfälle.

(Föreslagen lydelse)

28 §.

3 mom. Har bolag — — — samma tillfälle.

¹ Senaste lydelse se 1957: 72.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Har förening (överlåtande förening), som är av beskaffenhet som i 1 § lagen den 1 juni 1951 om ekonomiska föreningar sägs och som icke driver penningrörelse eller yrkesmässig handel med fastigheter, genom fusion enligt 96 § 1 mom. nämnda lag uppgått i annan sådan förening (övertagande förening) och har den övertagande föreningen genom fusionen övertagit fordringar i rörelse, skall såsom intäkt i den övertagande föreningens rörelse räknas belopp, varmed dessa fordringar i sistnämnda förenings räkenskaper vid fusions-tillfället upptagits över de hos den överlåtande föreningen i beskattningsavseende gällande värdena vid samma tillfälle. Härvid skall förening, som vid sidan av sin egentliga verksamhet driver sparkasserörelse genom att från medlemmar mottaga medel för förvaltning, icke på denna grund anses driva penningrörelse.

Har förening (överlåtande förening), som är av beskaffenhet som i 1 § lagen den 1 juni 1951 om ekonomiska föreningar sägs och som icke driver penningrörelse eller yrkesmässig handel med fastigheter, genom fusion enligt 96 § 1 mom. nämnda lag uppgått i annan sådan förening (övertagande förening) och har den övertagande föreningen genom fusionen övertagit fordringar i rörelse, skall såsom intäkt i den övertagande föreningens rörelse räknas belopp, varmed dessa fordringar i sistnämnda förenings räkenskaper vid fusions-tillfället upptagits över de hos den överlåtande föreningen i beskattningsavseende gällande värdena vid samma tillfälle. Härvid skall förening, som vid sidan av sin egentliga verksamhet driver sparkasserörelse genom att från medlemmar mottaga medel för förvaltning, icke på denna grund anses driva penningrörelse. *Vad i första punkten detta stycke stadgas skall gälla jämväl vid fusion enligt 87 § 1 mom. lagen den 25 maj 1956 om jordbrukskasserörelsen, oaktat föreningarna driva penningrörelse.*

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling; dock att äldre bestämmelser alltjämt skola gälla i fråga om 1962 års taxering och i fråga om eftertaxering för år 1962 och tidigare år.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

- I. Inledning s. 7—8.
- II. Civilrättsliga bestämmelser om fusion, s. 8—25.
- III. Skatterättsliga bestämmelser om fusion, s. 25—35.
- IV. Departementschefens hemställan, s. 35.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 50, såvitt densamma hänvisats till be-

villningsutskottet, antaga det vid propositionen fogade förslaget till lag om ändrad lydelse av 28 § 3 mom. kommunal-skattelagen den 28 september 1928 (nr 370).

Stockholm den 6 mars 1962

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriksson, Erik Jansson, Söderquist, Gustaf Elofsson, Stefanson, Yngve Nilsson, Wärnberg och Paul Jansson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Allard, Gustafson i Göteborg, Kärrlander, Engkvist, Christenson i Malmö, Magnusson i Borås, Asp, Eriksson i Bäckmora och Björkman.